CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

  MOÇÃO DE LOUVOR

                                           O Vereador que esta subscreve, em
conformidade com os preceitos regimentais da Casa, requer o envio
de  MOÇÃO  DE  LOUVOR,  destinada  aos  Policiais  Militares  CB  PM
CARMELO,  SD PM ANTONIO PAIM VICENTE,  SD PM JOHN MARLON
SOARES  VERÍSSIMO,  3º  SGT  ADÃO DE  AZEVEDO SALES,   SD  PM
AUSTRAGÉSILO  DE   ARAÚJO  BARBOSA,  SD  PM  GIOVANNI  MOURA
LOPES  SD  PM  MAGNO  DO  PRADO  LEONEL  DE  OLIVEIRA,  pelos
serviços de apoio realizados nos dias 25 e 26 de julho do corrente,
no P.A Uirapuru, na realização do evento da  Igreja Sagrado Coração
de Jesus.

                                              Externamos  nosso
reconhecimento, ressaltando a importância da PM para a segurança
pública durante essa longa trajetória de serviço ao povo nioaquense.
Parabenizo  os  respectivos  policiais  pelo  apoio  na  realização  do
evento junto a Igreja Católica Sagrado Coração de Jesus nos dias 25
e  26  de  julho  no  P.A  Uirapuru  com   a  missão  de  garantir  o
cumprimento das leis, além da proteção dos direitos humanos, com
ordem e segurança.

                                                              Sala das Sessões em 05 de agosto  de 2015.

                                        VER. JORGE FERNANDES LEMES  - PROS